- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並非招股章程，亦不構成且不擬作為在挪威、丹麥、香港、美
國或其他地方收購、購買或認購證券的邀請或要約或出售證券的要約或招攬購買
證券的任何要約。本公告不擬直接或間接在派發或發佈本公告屬不合法的司法管
轄區派發或發佈。本公告或其任何內容並不構成任何合約或承諾的基礎。任何該
等要約或邀請只會以發行人刊發可於發行人的註冊辦事處及（除若干例外情況外）
透過發行人的網站可取得的招股章程的形式作出，並僅限於有關要約或邀請可以
合法及有效地作出的司法管轄區內提供。招股章程將載有發行人及管理層的詳細
資料及財務報表。

SWIRE PACIFIC LIMITED
太古股份有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)
 (股份代號：00019 及 00087)

公告
有關建議分拆 Swire Blue Ocean A/S（已更名為 Cadeler A/S）

的最新情況

謹此提述太古股份有限公司（「太古公司」）發佈日期為二零二零年十月八日及

二零二零年十一月五日的公告，内容有關太古公司的全資附屬公司 Swire Pacific
Offshore Operations (Pte) Ltd（「太古海洋開發」）建議將其附屬公司 Swire Blue
Ocean A/S（已更名為 Cadeler A/S)「Cadeler」）以首次公開發售（「首次公開發

售」）的形式於奧斯陸證券交易所上市。

Cadeler 已於挪威宣佈進行首次公開發售之建議條款。在首次公開發售中將會出售

的股份包括 Cadeler 將予發行的新股及太古海洋開發將會出售的 Cadeler 現有股份。

太古海洋開發將會出售的股份數量將隨市場需求而改變。然而，太古海洋開發將

不會在首次公開發售完成後持有 Cadeler 超過 50％股份。首次公開發售的定價將

在一個價格範圍內。如果太古海洋開發按價格範圍的上限出售首次公開發售條款

預計的最高數量股份，太古海洋開發的所得款項總額（包括償還集團公司之間的

債務）估計約為 1.87 億美元。如果太古海洋開發按價格範圍的下限出售首次公開

發售條款預計的最低數量股份，太古海洋開發的所得款項總額（包括償還集團公

司之間的債務）估計約為 1.6 億美元。本段中的數字並未計算安排行行使任何綠

鞋期權在内。

- 2 -

首次公開發售可能受各種情況（例如市況）影響，概不保證首次公開發售將會發

生。股東及潛在投資者在買賣或投資太古公司證券時務必審慎行事。

於本公告所載日期，太古公司的在任董事如下：

常務董事：   施銘倫（主席）、岑明彥、劉美璇、張卓平；
非常務董事：  郭鵬、施維新；及
獨立非常務董事：  包逸秋、范華達、利乾、李慧敏及歐高敦。

承董事局命
SWIRE PACIFIC LIMITED
太古股份有限公司
公司秘書
傅赫庭

香港，二零二零年十一月十七日